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سپهرغرب، گروه خبر: روز گذشته نماینده 
ولی فقیه در استان، به همراه مسئولان استان 
با حضور در منزل خانواده شــهدای سانحه 
اخیر هواپیمــای اوکراین، ضمن همدردی با 
خانواده این شــهدا، ابراز تاسف و نارحتی از 

این اتفاق کردند.
حجت الاسلام و المسلمین حبیب الله شعبانی 
با تاکید بر اینکه این مصیب بزرگ، کام همه مردم 
ما را تلخ کرد، اظهارکــرد: امروز تنها خانواده این 
شــهدا عزادار نیستند، بلکه همه ملت ایران عزادار 

از دست دادن این افراد هستند.
وی بــا بیان اینکه خداوند در قرآن بر مســئله 
صبر تاکیــد دارد، یادآور شــد: حقیقتا این اتفاق 
مصیبت بسیار ســختی است به همین دلیل بنده 
و مسئولان استان همدان جهت ابراز همدردی به 

منازل این عزیزان آمده ایم.
وی افــزود: باید به یاد داشــته باشــیم که اینها 
امتحانات الهی اســت و انشــاءالله صبر بازماندگان، 
غفران الهی را برای این شهدا به همراه خواهد داشت.

وی با اشــاره به اینکه این اتفــاق یک خطای 
انســانی بود و مســئولان هم رســما عذرخواهی 
کرده اند، خاطر نشــان کرد: رهبر معظم انقلاب به 
عنوان بالاترین مقام کشور خواستار رفتار صادقانه 

مسئولان و برخورد با مصببان این اتفاق بودند.
وی با بیان اینکه خواســته همه ما این بود که 
این اتفاق سریعتر اعلام شــود، یادآور شد: برخی 
از مســائل امنیتی نیازمند رســیدگی و تحقیقات 
حســاس دارد، ضمن اینکه گرفتن تصمیم در آن 
شــرایط ســخت در ده ثانیه نیز کار بسیار سختی 
بود، اما با تمام این مســائل خواســته همه ما این 
اســت که قصور از طرف هر کسی بوده باید اعلام 

شود.
وی با تاکید بر اینکــه این اتفاق فاجعه بزرگی 
بود که همه مردم را داغدار کرد، گفت: سپاهی که 
40 سال شبانه روز برای جان مردم زحمت کشیده 
است با اشتباه یک فرد نباید برخی از مسائل پیش 
بیاید و لذا همان طور که دیدید سردار حاجی زاده 
برای خود آرزوی مرگ کرد و این یک واقعیت بود 

که با تمام وجود آن را بیان کرد.
وی با تشکر از خانواده های شهدای این حادثه 
هوایی، ابــراز کرد: صبر و نجابت ایــن خانواده ها 
قابل قدردانی نبوده و قطعا مراســم با شــکوهی 
برای تشییع و خاکسپاری این شهیدان در همدان 

خواهیم داشت.
عدالتخواه مدیرکل دادگســتری همدان نیز که 
به نیابت از آیت الله رئیســی رییــس قوه قضائیه 
در این دیدارها حاضر شــده بود، ضمن تسلیت به 
خانواده شهدا حادثه هوایی، یادآور شد: در روایات 
و سیره بزرگان بر صبر بر این مصائب بسیار تاکید 

شده است.
وی با بیان اینکه انســان ها در معرض آزمایش 
قرار دارند، تاکید کرد: هیچ کس نمی تواند محاسبه 
عمر خودش را داشته باشد اما آنچه در این لحظات 
مهم است این است که همه ما داغدار این شهدا و 

این جوانان هستیم.
وی تصریح کرد: این اقدام و خطای انســانی نه 
تنها خانواده های ایــن عزیزان را بلکه همه ملت و 

مردم ما را داغدار کرد.
وی با تقدیر از خانواده های این شهدا، ابراز کرد: 
بحمدالله مواضعی که خانواده های این شهدا در این 
چند روز داشته اند فرصتی را به افرادی که همیشه 
به دنبال سوءاســتفاده هســتند نداده است و این 

وظیفه ما است که از شما تشکر کنیم.
ســردار مظاهــر مجیــدی فرمانــده ســپاه 
انصارالحســین همدان نیز با اشاره به جلسه شب 
گذشــته خود با سردار ســلامی یادآور شد: امروز 
بنده از طرف فرمانده کل سپاه پاسداران به منزل 
شــما بزرگواران آمده ام تا عرض تسلیت ایشان را 

ابلاغ کنم.
وی بــا تاکید بر اینکه از دســت دادن عزیزان 
غم بســیار بزرگی است، گفت: بنده را که خود نیز 
خانواده شهید هســتم در غم خود شریک بدانید، 
البته شرایط در زمان جنگ متفاوت با امروز بود و 

پذیرش این اتفاقات بسیار سخت است.
وی بــا بیان اینکه این شــهدا را فرزندان خود 
می دانیم، یادآور شــد: پس از شــهادت ســردار 
ســلیمانی و تهدید های دولت آمریکا، کشــور در 
شرایط بسیار سختی قرار داشت و به همین دلیل 
چهارشــنبه شب ســطح آمادگی بالایی در کشور 

اعلام شد که هر گونه تحرک در فضا رصد شود.
وی ادامه داد: قطعا در چنین شــرایطی کنترل 
کردن فضا کار بسیار ســختی است، که متاسفانه 

با خطای انسانی این اتفاق ناراحت کننده رخ داد.
وی به ســخنان سردار حاجی زاده اشاره کرد و 
گفت: پس از این حادثه فرمانده هوا و فضا ســپاه 
شخصا عذر خواهی کرد و تمام مسئولیت آن را بر 

عهده گرفت.
وی در پایان با بیــان اینکه در احادیث داریم، 
اگر خداونــد فرزند خانــواده ای را بگیرد خودش 
جانشــین آن فرزند در خانه می شود، تصریح کرد: 
بنده به عنوان خدمتگزار شــما امیدوارم بتوانیم با 
برگزاری مراســمی در شأن این شهدا عظمت آنها 

را قدر بدانیم.

فرماندارویژه ملایر مطرح کرد:

اجرای طرح فراز و افزایش سه برابری تولید کشمش
صادرات سالانه 50 هزارتن کشمش ملایر/پرداخت 6 میلیارد تومان تسهیلات برای اجرای طرح فراز

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: فرماندار ویژه ملایر با اشاره به 
اینکه اجرای طرح فراز طی سه سال در 600 
هکتــار از اراضی باغی ملایر در قالب اعطای 
تسهیلات اشتغال روستایی انجام خواهد شد 
گفت: اجرای این طرح میزان تولید محصول 

را افزایش می دهد.
شهرســتان ملایر با تاکســتان های سرســبز 
انگور، مرکز تولید خوشــه های زرینی اســت که 
کام مردم ایــن دیار را از دیرباز شــیرین کرده 
و شــیره انگور و حبه های کشــمش آن سوغات 
همیشــگی باغداران زحمتکش ایــن دیار برای 
ســایر ساکنان ایران زمین بوده است. این قابلیت 
و ظرفیت چشــمگیر ملایر تــا جایی پیش رفت 
که ســال گذشــته در بازدیدها و بررســی های 
انگــور  کارشناســان ســازمان جهانــی فائــو، 
دره جوزان ملایر به ثبت جهانی رســید و نشان 
افتخار شــهر جهانی انگور نصیب این شهرستان 
شد. در واقع می توان انگور و فراورده های حاصل 
از آن را یکی از منابع درآمد ملایری ها دانســت.

 18 دی مــاه بود که سرپرســت گمرک ملایر 
گفت: بیش از 14 هزار تنُ انواع کشــمش تیزابی، 
انگوری و آفتابی در 9 ماهه امســال از گمرک این 
شهرســتان به کشــورهای هدف صادر شد که در 
مقایســه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی 18 

درصد رشد داشته است.
ناصر ترکاشــوند ضمن اعلام ایــن خبر خاطر 
نشــان کــرد: ارزش دلاری کشــمش صادراتی از 
گمــرک ملایر حدود 17 میلیون و 400 هزار دلار 
بوده که از نظر دلاری نســبت به مدت مشابه سال 
قبل 25 درصد رشــد داشــته که ارزش ریالی آن 
بیــش از 185 میلیارد تومان برآورد می شــود به 
گونه ای که امســال تراز صادراتی انواع کشــمش 
ملایر از نظر وزنی، دلاری و ریالی مثبت بود که تا 

پایان سال این روند افزایش دارد.
براین اســاس با توجه بــه اهمیت این ظرفیت 
خاص در شهرســتان ملایر بر آن شدیم تا درباره 
وضعیــت تاکســتان های ملایــر و طرح فــراز با 
قدرت الله ولدی فرماندار ویژه ملایر گفت وگو کنیم 

که در ادامه می خوانید:
فرمانــدار ویژه ملایر با بیان اینکه طبق ســند 
راهبردی اســتان قرار اســت ظرف مدت سه سال 
درحــدود 600 هکتار از باغــات انگورطرح فراز یا 
همان داربســتی کردن باغات انجام پذیرد گفت: 
دراین شهرســتان حدود 11 هزار هکتار باغ انگور 
وجــود دارد که حدود 10 هــزارو 300 هکتار آن 

مثمر است.
قــدرت  الله ولدی با بیان اینکــه از این میزان 
باغ زیر ســطح کشت انگور ســالانه 250 هزار تن 
انگور برداشــت می شود خاطر نشان کرد: 50 هزار 
تن کشمش اســتحصالی از این میزان انگور جنبه 

صادراتی دارد.
وی با تاکید براینکه طبق ســند راهبردی قرار 
اســت 150 هکتار از باغات انگور شهرستان ملایر 
در سال 98 داربستی شوند خاطر نشان کرد: طی 
سه ســال هرســاله این میزان از باغات داربستی 
خواهد شــد تا 600 هکتار تعهد در سند راهبردی 

محقق شود.
ولدی با بیان اینکه با اجرای کامل این تعهد به 
طور طبیعی شاهد افزایش تولید 3 برابری خواهیم 
بود اذعان کــرد: علاوه بر افزایــش تولیدکیفیت 
محصول بهبود می یابد چرا که با داربســتی کردن 
محصــول از آفاتی کــه از طریق خــاک دریافت 

می کرد مصون خواهد ماند.
وی با اشــاره به اینکه اجرای این طرح در واقع 
گامی اســت زیربنایی برای حفظ و توســعه برند 
درشهرســتان ملایر در در پاسخ به این سوال که 
تاکنون چــه میزان از تعهد در شهرســتان انجام 
شده است خاطر نشان کرد: از آنجایی که این طرح 
می بایست بعد از برداشت محصول)پاییزو زمستان( 
اجرا شــود و امسال نیز ســال نخست اجرای این 
طرح اســت پس حدود 6 میلیارد تومان تسهیلات 
برای این مســئله در قالب تســهیلات اشتغالزایی 

روستایی در نظر گرفته شده است.
فرمانــدار ویــژه ملایر با بیــان اینکه درحال 
حاضر پرونده متقاضیان اجرای طرح در صندوق 
کارآفرینی امید در حال بررســی اســت گفت: 
حــدود 200 هکتار از اراضی کــه این طرح در 
آن ها اجرا می شــود به صندوق کارآفرینی ارجاع 
شــده که این رقم نشــان دهنده آن اســت که 
طرح های ارجاع شــده 50 هکتــار نیز بیش از 

تعهد ما درسال جاری است.
ولدی با بیان اینکه این تسهیلات ارزان قیمت با 
سود 6 درصدی به باغداران پرداخت می شود ابراز 
کرد: برای هر هکتار 50 میلیون تومان تســهیلات 

پرداخت می شود.

فرماندار ملایر خاطر نشــان کرد: علاوه بر این 
پیگیــر دریافت یک اعتبار دولتی نیز در راســتای 
کمک به باغداران هستیم که موافقتنامه  آن توسط 
ســازمان جهادکشاورزی اســتان درحال پیگیری 

است.
ولدی با بیان اینکه تسهیلات مذکور به صورت 
بلاعوض به باغدارن پرداخت می شود تصریح کرد: 
به محض نهایی شــدن موافقتنامه رقم و عدد این 

اعتبارات اعلام خواهد شد.
وی در پاسخ به مسائل مطرح شده درخصوص 
لزوم توجه به مشــکلات حوزه برداشت محصول 
و انتقــال آن به مراکز فــرآوری همچون نیاز به 
زیرانداز، جعبه اســتاندارد و غیــره گفت: ما به 
عنوان دســتگاه حاکمیتی و جهاد کشاورزی به 
عنوان متولی کمک حال کشــاورز هستیم و این 

امر وظیفه ذاتی ماست.
ولدی افــزود: اما دراین بیــن بخش خصوصی 
)اتحادیه باغداران و غیره ( می بایست خود نیز در 

عرصه تامین این زیرساختها ورود کنند.
فرماندار ویژه ملایر بــا بیان اینکه کمک ما به 
کشــاورزان در قالب تســهیلاتی است که پیش از 
ایــن بیان کــردم گفت: در واقــع در مباحث این 
چنینی همت و اقدام کشــاورز و بخش خصوصی 
در قالب اتحادیه نیز می بایست وجود داشته باشد 
به طوریکه کشاورز خود باید برای بهبود و ارتقای 
محصول نسبت به خرید ســبد و یا زیرانداز اقدام 
کند و یا اینکه از طریق تشکیل صندوق نسبت به 
حمایــت فعلیت ها اقدام کنند زیرا دولت از جایگاه 
حقوقی برخودار نیســت که بخواهد گونی یا سبد 

تهیه کرده و دراختیار باغدار قرار دهد.
ولدی با بیان اینکه تشــکیل ایــن صندوق ها 
می توانــد از طریق اتحادیه باغــداران و یا اتحادیه 
کشمش شکل بگیرد خاطرنشان کرد: این روند در 

دیگر استان ها همین گونه است.
مع الوصــف با توجه به آنچه گفته شــد به نظر 
می رســد رویکرد توســعه و حمایــت از یکی از 
داشته های مهم شهرســتان ملایر در عرصه تولید 
کشــمش و صادرات آن طی سال  جاری و به تبع 
طی دوســال آینده با اجــرای طرح هایی همچون 
طرح فراز آینده مناســب تری را نســبت به حال 
حاضر برای این شهرســتان در راســتای توســعه 
مضاعف در برخواهد داشــت که البتــه این مهم 
نیازمند اقدام به موقع در عرصه اعطای تســهیلات 
است چراکه اخیرا رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان در شورای برنامه ریزی و اشتغال از 
طولانی شدن پروسه اعطای تسهیلات و به تبع آن 
عقب افتادن اجرای طــرح گلایه مند بود بنابراین 
انتظار می رود با همت مضاعف ازسوی بانک عامل 
در اجرای این طرح بتوان تا ســال 1400 شــاهد 
تحولــی در عرصــه تولید و صادرات کشــمش از 

شهرستان ملایر باشیم.

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

اقتصاد: جنس ایرانی بخریم خیلی از مشــکلات حل 
می شه

 درک این مهم فهمی می خواد که در هر کســی 
نیست.

یادداشت: یادمان بماند حاج قاسم مطیع رهبر بود
 پس ادعای دوست داشتن حاج قاسم بدون توجه 

به رهبر آورده ای ندارد.
انتخابات: 4 درصدی ها پشت فیلتر تأیید

 احتمالاً با فشار درصدی، خود را می تأییدانند.
خبر: پادشاه همواره میانجی، درگذشت

 در ضرب المثل به این ها می گویند »پســر وسط 
خواب«.

خبر: اقدامات خوب شهرداری در جمع آوری متکدیان
 پس شهرداری کارهای مثبت هم دارد.

کاریکلماتور: رنگین کمان ذهن
 شبیه فضای مجازی می مانه.

گرمایش: غیر اقتصادی ترین وسیله برای گرم کردن
 استفاده از وسائل برقی.

خبر: ترامپ خواســتار 35 میلیارد دلار برای خروج از 
عراق شد

 حالا به نوعی دیگر باج خواهی می کند.
خبر: پیشنهاد سه پله ای شدن حقوق کارمندان

 حالا خوبه پله هاش قابل تحمله و زیاد نیست.
حاجی زاده: کاش می مردم شاهد سرنگونی هواپیمای 

خودی نبودم
 اگر شماها نباشید، آیا این پرادعاها می خواهند 

جانفشانی کنند؟
تحلیل: ایران از این اشــتباه دردناک بســیار متأسف 

است
 البتــه دراین میان نباید نقش شــیطان بزرگ، 

آمریکا را فراموش کرد.
خبر: اوکراین خواهان پوزش و غرامت از ایران

 پوزش که خواست و می خواهد، به  علاوه غرامت 
هم می پردازد.

سخنران: شهید سلیمانی دشمن شناس بود
 برخلاف برخی که امروزه در زمین دشمن بازی 

می کنند.
خبر: عضویت رایگان کتابخانه های عمومی

 زحمت بکشید و بروید ثبت نام بفرمایید.
دل نوشته: سردار با رفتنت یک جهان لرزید

 برخی هم توفیق درک این مهم را نداشتند.

تلخکخان
سپهرغرب خواستار شد:

گردشگری کودک و خانواده در حد شعار باقی نماند
گلایه مدیرکل محیط زیست از پسماندهای ورودی شهرِ  گردشگر          اجرای مصوبات 6 سال قبل در زمینه سامان دهی ورودی های همدان

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
همدان بــرای بــار دوم به عنــوان آزمونه 
گردشــگری کــودک و خانواده شــناخته 
شده اســت،  اما همان بار نخست هم حتی در 
پارک کودک همدان خبری از زیرساخت های 
گردشگری کودک و خانواده را شاهد نبودیم.

معــاون امور عمرانــی اســتانداری همدان روز 
گذشــته در ســتاد اجرائی خدمات سفر استان که 
در سالن جلســات اســتانداری برگزار شد، ضمن 
ابراز تأسف و همدردی با خانواده های جان باختگان 
هواپیمای اوکراینی، بیــان کرد: در تاریخ ایران هر 
زمان که مقابله با استکبار جهانی هدف اصلی ملت 

بوده غم و امید در کنار هم قرار داشته است.
محمودرضا عراقی با بیان اینکه بایســتی با امید 
بــه آینده کارهــا را پیش بــرد و در جهت اهداف 
جمهــوری اســلامی گام برداشــت، بــه برگزاری 
رویدادهای ملی و بین المللی گردشگری در همدان 
اشــاره کرد و گفت: اســتان همدان ظرفیت آن را 
دارد که اقتصاد خود را بر پایه گردشگری گذاشته و 
شرایط مالی استان را با خدمات گردشگری متحول 

کند.
وی بــا تأکید بر اینکه در ســال های اخیر برای 
شناســاندن همدان اتفاقات بسیاری صورت گرفته 
است، خواســتار مهیّا ساختن بسترهای لازم شد و 
افزود: باید بسترسازی لازم برای اخلاق حرفه ای را 
سرلوحه کار خود کرده تا به اعتلای جامعه و عدالت 

اجتماعی موردنظر برسیم.
معــاون امــور عمرانی اســتانداری همدان رمز 
پایداری بخش خصوصی به سود رساندن اقداماتی 
است که در حال انجام است، خواستار حضور بخش 
خصوصی در نمایشــگاه های برگزار شده در عرصه 
صنایع دســتی و گردشگری در تهران شد و گفت: 
ما اصلًا تمایلی به واگذاری غرفه ها به دستگاه های 
دولتی نداریم و تنها هدفمان در این مسیر همکاری 
بیش ازپیــش با بخش خصوصــی در برگزاری این 
دسته از برنامه ها است بدین سان بخش خصوصی و 
اصناف بهتر است در این نمایشگاه ها حضور داشته 

و به جذب مشتری و سودآوری بپردازند.
وی در این راستا تصریح کرد: اگر در حال حاضر 
دولت دخالتی در برگزاری نمایشــگاه دارد به علت 
عــدم همکاری بخش خصوصی بــوده ضمن اینکه 
بخش خصوصــی نیز تاکنون اقدامــی انجام نداده 

است.
عراقــی بــا تأکید بــر اینکــه اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان رقیب بخش خصوصی نیســت، 
ادامه داد: سیاســت های این سازمان در حمایت از 
خصوصی سازی است و تنها نقش راهبردی حمایت 

گری دارد.
وی با تاکید بر این که بخش خصوصی بایستی با 

قوت وارد کار شوند، عنوان کرد: تمام دغدغه امروز 
استان ورود گردشگر و اســتفاده های ظرفیت های 

استان است.
این مقام مسئول با تاکید بر اهمیت ورودی های 
شــهر همدان خواســتار برگــزاری جلســه ای با 
شهرداران همدان شد و گفت: رویداد گردشگری با 
حضور چینی ها در همدان همزمان با ایام دهه فجر 
اســت و می توان از این دوران به بهترین راه، زمینه 

ایجاد شادی و امید را مهیّا سازیم
معاون امور عمرانی استانداری همدان در پایان 
سخنان خود خواســتار برنامه ریزی جهت تقسیم 
گردشــگران در فصــول مختلف ســال در همدان 
شــد و گفت: با این اقدام چرخش پول در اســتان 
را شاهد خواهیم بود و بر مبنای آن مردم استان از 

گردشگری منتفع خواهند شد.
** همدان مقصد گردشگری کودک و خانواده 

شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی اســتان همدان با بیان این که 9 استان در 
کشــور به عنوان برگزارکنندگان رویدادهای ملی 
انتخاب شده اند که همدان نیز یکی از این استان ها 
است،  عنوان کرد: همدان مقصد گردشگری کودک 
و خانواده انتخاب شــد که بر آن شــدیم تا آن را با 

زمینه زمستانی پیش ببریم.
علی مالمیر با تاکید بر این که اتفاق خوبی بین 
ایران و چین در زمینه گردشــگری رخ داده است، 
گفت: همدان یکی از مقاصد گردشــگری چینی ها 
شــده بدین ترتیب چهــارم تا بیســتم بهمن ماه 
همزمان با سال نوی چینی ها جشنواره گردشگری 

کودک و خانواده برگزار خواهد شد.
وی به برگزاری نمایشگاه بین المللی گردشگری 
در بهمن ماه ســال جاری اشــاره کرد و افزود: این 
فرصتی مغتنم اســت که باید در راســتای معرفی 

همدان از آن بهره مند شویم.
مالمیر ســهم تهرانی ها را از گردشگری همدان 
حائز اهمیت دانســت و در ادامه صحبت های خود 
به احداث مجموعه ای در ورودی شــهر همدان از 
سمت مریانج توسط شــهرداری منطقه 4 همدان 
اشاره کرد و از رییس کمیسیون گردشگری شورای 
اسلامی شــهر همدان نیز خواست تا هر چه زودتر 
ایــن طرح به اتمام برســد تا در نوروز 99 شــاهد 

افتتاح آن باشیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان همدان در بخش پایانی صحبت های 
خود خواســتار پیش روی این مهم با زمان بندی 
مشــخص شــد و از طرح ایجاد پاویون گردشگری 
در یکی دیگر از ورودی های همدان در سال آینده 

استقبال نمود.
*** اجرای مصوبات 6 ســال قبــل در زمینه 

سامان دهی ورودی های همدان
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان همدان در 
تشــریح جشــنواره گردشــگری کودک و خانواده 
بــه محورهای آن اشــاره کــرد و گفــت: اجرای 
موســیقی ســنتی و نمایش های آیینی با همکاری 
اســتان های منطقه، ویــژه برنامه هایی مختص هر 
روز با محتواهای متنوع،  جشــنواره تخفیف مراکز 
خدمات اقامتی، تفریحی و گردشگری و...،  برگزاری 
تورهای شــهرگردی، اســتان گردشــی و تورهای 
تلفیقی با اســتان ها همجوار، تزیین مراکز تفریحی 
و گردشگری واقامتی متناسب با سلائق گردشگران 
چینی، برنامه ریزی ســرو غذاهای چینی و ســرو 
غذاهای ایرانی مورد علاقه چینی ها در رستوران ها 
و سفره خانه های مختلف از جمله محورهای مدنظر 

در این جشنواره است.
علی خاکســار از اجرای 12 برنامه در طول 17 
روز برگزاری جشنواره گردشگری کودک و خانواده 
در همــدان یاد کــرد و در این راســتا از برگزاری 
بازی های زمستانی، مســابقه ساخت مجسمه های 
برقی، جنگ شادی، مسابقه پخت انواع سوپ و آش 
ویژه زمستان، اسکی و بازی های زمستانی، فستیوال 
ســاخت مجسمه های یخی، جشــنواره قصه گویی 
کودک و نوجوان،  کارناوال کدو، شــادپیمایی وغیره 

نام برد.
مراکــز  تخفیــف  میــزان  تشــریح  بــه  وی 
پرداخت  همــدان  تفریحی  و  اقامتی، گردشــگری 
و ادامــه داد: ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری و صنایع دســتی در تهران نیز 23 تا 
26 بهمن ماه برگزار می شــود و تمامی بخش های 
خصوصی و شهرداری ها می توانند در این نمایشگاه 

شرکت کنند.
خاکســار در ادامه صحبت های خود به وضعیت 
پایگاه های اطلاع رسانی و راهنمایی گردشگران در 
ورودی های شــهر همدان اشاره کرد و گفت: برای 
دوری مسافران و گردشــگران از کارتن به دستان 
و به منظــور معرفی هر چه مناســب تر همدان و 
اپلیکیشــن گردشــگریمان تصمیمات به سمت و 

سوی اصلاح ورودی های شهر رفته است.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان همدان در این 
زمینــه با گلایــه مندی گفت: از ســال 93 مداوم 
مصوب شــده که ورودی های شــهر همدان توسط 
شهرداری ســامان دهی شــوند اما هنوز این مهم 
محقق نشده اســت و تنها شاهد برپایی چند چادر 
و کانکس موقت برای راهنمایی گردشگران در ایام 

نوروز بوده ایم.
خاکســار با بیان این که از ســوی شورای شهر 
همدان تصمیماتی برای ســامان دهی ورودی های 

شــهر همدان در زمینه گردشــگری شده است، به 
ایجاد یک مرکز راهنمایــی در یکی از ورودی های 

همدان اشاره کرد.
** جای خالی شهردار لالجین در جلسه ستاد 

اجرایی خدمات سفر!
رئیــس کمیســیون اقتصاد، ســرمایه گذاری و 
گردشگری شــورای اسلامی شــهر همدان نیز در 
ادامــه این بحث با اشــاره به ایجــاد مکانی جهت 
راهنمایی گردشــگران در ورودی شــهر همدان از 
ســوی مریانج بیان کرد: بــرای ورودی همدان از 

سمت تهران نیز برنامه ای داریم.
حســین قراباغی در تشــریح این موضوع بیان 
کرد: پاویون ویژه گردشــگری را در بودجه 99 قرار 
خواهیم داد تا شــاهد ایجاد ایــن مکان در ورودی 

دیگر همدان نیز باشیم.
وی با بیان این که امید است تا صحبت هایمان 
تنهــا روی کاغذ نباشــد و ب قــوت و توانمندی 
شــاهد اجرایی شــدن آن ها باشــیم، عنوان کرد: 
خلا وجود گردشــگران را در زمستان همدان بارها 
دیــده ایم بدین ســان نیاز همدان بــرای معرفی 
شــدن در این فصل احساس شــد و امید است با 
برگزاری رویدادهای ملی در ماه آینده شاهد رونق 

گردشگری همدان باشیم.
رئیــس کمیســیون اقتصاد، ســرمایه گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شــهر همدان با گلایه 
مندی تاکید کــرد: امروز با توجه بــه تفاهم نامه 
ســفال لالجین و کشــور چین جای خالی شهردار 

لالجین احساس می شود.
* گلایه مدیرکل محیط زیســت از پسماندهای 

ورودی شهرِ  گردشگر
مدیــرکل حفاظت از محیط زیســت همدان در 
ادامه جلســه با بیان این که امســال در برگزاری 
رویدادهای گردشگری لازم است تا بحث مدیریت 
پســماند نیز در نظر گرفته شــود، با گلایه مندی 
گفت: همدان را به عنوان شــهر گردشگری و شهر 
سبز پایدار می شناسیم اما در حال حاضر ورودی ها 
و خروجی هــای همــدان به لحاظ بحث پســماند 

وضعیت نامناسبی دارند.
محسن جعفری نژاد بسطامی با تاکید بر این که 
ورودی ها و خروجی های همدان مشــکل پســماند 
دارند، تصریح کرد: بایســتی برای پاکســازی این 

مناطق پیش بینی هایی مدنظر قرار گیرد.
وی خواستار پاکسازی مناطق گردشگری چون 
علیصدر و گنجنامه نیز شــد و ادامــه داد: یکی از 
آسیب های طرح گردشگری همدان، عدم مدیریت 

پسماند در ورودی های شهر است!
** همدان به تهران می رود

در ادامه مدیر گردشــگری ســازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری همدان با بیان این 

که ســاماندهی ورودی ها بر اساس طرح مصوب در 
کمیسیون گردشگری شورای اسلامی همدان پیش 
رفته اســت، عنوان کرد: به دلیل بالا بودن ظرفیت 
در منطقه 4 این مکان در ورودی همدان به سمت 

مریانج ایجاد شده است.
علی اصغر شــیری بــه بیــان برنامه های هفته 
فرهنگی و گردشــگری همدان اشاره کرد و گفت: 
ایــن هفته از 15 تا 21 بهمن ماه خواهد بود بدین 
سان شــهرداری همدان برنامه هایی چون معرفی و 
ارائه ســوغات، صنایع دســتی، عکس و مستندات 
تاریخــی، آثار هنرمندان برتر، مشــاهیر و مفاخر و 
جاذبه های گردشــگری همدان را در برج میلاد به 

پایتخت نشینان ارائه خواهد کرد.
** کنســل شــدن بیش از 70 درصد تورهای 

گردشگری به ایران
رییس انجمن آژانس داران هواپیمایی همدان با 
بیــان این که هم اکنون بیش از 70 درصد تورهای 
گردشگری به ایران کنسل شده است، عنوان کرد: 
مردم اعتمادشــان به پرواز هــا و تورهای داخلی از 
دست رفته است و حال زمان آن رسیده تا از دفاتر 

گردشگری حمایت شود.
علــی مرادی در ایــن زمینه خواســتار معرفی 
همدان به ســایر اســتان های کشور شــد و گفت: 
می توان از تورگردانان چینی به همدان دعوت کنیم 
تا آن ها به صورت رایگان همدان را برای کشور خود 

نیز معرفی کنند.


